
 

1 
 
 

 
 

 

 

Prot. n. 1221/VI.1        Torre del Greco, 06/03/2024 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale - finanziato dall’Unione europea – Next generation EU 
(D.M. 66/2023) 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33414  
CUP: E54D23001820006 
Titolo progetto: “TRANSIZIONE DIGITALE: LA CHIAVE PER IL SUCCESSO DI DOMANI” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio generale 

dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, 

n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 

966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 

una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 

luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO Il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, ha destinato un importo pari a euro 

450 milioni, a favore di tutte le istituzioni scolastiche statali, della regione Valle d’Aosta e delle province autonome 



 

2 
 
 

 
 

di Trento e Bolzano, quali nodi formativi locali del sistema di formazione per la transizione digitale, finalizzato alla 

realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei servizi generali e 

amministrativi, personale ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento europei per le competenze digitali DigComp 

2.2.3 e DigCompEdu, nel rispetto del target M4C1-13 (formazione di almeno 650.000 dirigenti scolastici, insegnanti 

e personale ATA) 

VISTO L’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTO La nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro 

dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la “Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023)”; 

VISTO il progetto dal titolo: “TRANSIZIONE DIGITALE: LA CHIAVE PER IL SUCCESSO DI DOMANI”, CUP:  

E54D23001820006 e codice M4C1I2.1-2023-1222-P-33414 presentato da questa Istituzione Scolastica in data 

19/02/2024;  

VISTO l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota 

prot. 28838 del 26/02/2024; progetto: “TRANSIZIONE DIGITALE: LA CHIAVE PER IL SUCCESSO DI DOMANI”, CUP: : 

E54D23001820006 e codice M4C1I2.1-2023-1222-P-33414, che assegna le risorse finanziarie pari a € 77.381,05 per 

l’attuazione; 

DECRETA 

di assumere nel programma annuale, esercizio finanziario 2024, il seguente                     Progetto rientrante nell’ambito delle 

azioni finanziate con il Piano PNRR: 

Codice progetto Tipologia  dell’ Intervento Titolo progetto Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-
P-33414 

Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione 
digitale del personale 
scolastico - Formazione del 
personale scolastico per la 
transizione digitale - 
finanziato dall’Unione 
europea – Next generation 
EU (D.M. 66/2023) 

“TRANSIZIONE 
DIGITALE: LA CHIAVE 
PER IL SUCCESSO DI 
DOMANI” 

€ 77.381,05 E54D23001820006 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle  
ENTRATE Modello A 
 

Aggregato  Voce   Sottovoce     Importo 

 03 Finanziamento dallo Stato 

 

 06 Altri finanziamenti vincolati 

dallo Stato 

37 PNRR - Formazione del 
personale scolastico per la 
transizione digitale (D. M.  
66/2023) 

€ 77.381,05 

 



 

3 
 
 

 
 

USCITE Modello P 

Progetti Voce destinazione Importo 

 01 

 Progetti in ambito 
"Scientifico, tecnico 
e professionale" 

18 TRANSIZIONE DIGITALE: LA CHIAVE PER IL SUCCESSO DI 
DOMANI -PNRR (D.M. 66/2023)  

“TRANSIZIONE DIGITALE: LA CHIAVE PER IL SUCCESSO DI DOMANI”  
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33414 

  

   € 77.381,05 

del Programma Annuale 2024. 
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
Il Presente atto viene trasmesso al Direttore SGA sig. Francesco Paolo De Luca e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

https://www.icdonboscodassisi.edu.it/ 

ll Dirigente Scolastico 

Prof. ssa Rosanna Ammirati 
Firmato digitalmente 

https://www.icdonboscodassisi.edu.it/

		2024-03-18T09:55:29+0100
	MMRRNN65H66G813X




